Satzung

zur Änderung der Jagdsteuersatzung für den Landkreis Cloppenburg vom 06.07.2004

Aufgrund der §§ 5 und 7 der Niedersächsischen Landkreisordnung in der Fassung vom 30.10.2006 (Nds. GVBI. S. 510), zuletzt ergänzt bzw. inhaltlich geändert durch Regelungen des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes vom 17. Dezember 2010 (Nds. GVBI. S. 576) und durch Artikel 5 (Übergangsvorschriften) des Gesetzes vom 17. Dezember 2010 (Nds. GVBI. S. 576) in Verbindung mit § 3 des Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes in der Fassung vom 23.01.2007 (Nds. GVBI. S. 41), zuletzt geändert durch Artikel 4 des Gesetzes vom 13.05.2009 (Nds. GVBI. S. 191) hat der Kreistag des Landkreises Cloppenburg in seiner Sitzung am **03.03.2011** folgende Satzung beschlossen:

Artikel 1

Die Jagdsteuersatzung des Landkreises Cloppenburg vom **06.07.2004** wird wie folgt geändert:

§ 6 Höhe der Steuer

Die Steuer wird jährlich erhoben und beträgt 10 v. H. des Jagdwertes.

Artikel 2

Diese Satzung tritt am 01.04.2011 in Kraft.

Cloppenburg, den 03.03.2011

Landkreis Cloppenburg

Hans Eveslage Landrat